
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

- 	 Reitoria 

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.612 

Resolve sobre afastamento de 
docente para capacitação. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 285a  reunião ordinária, realizada em 14 de 
maio de 2009, no uso de suas atribuições legais, considerando - 

os documentos constantes do processo UFOP n° 2.443/2009; 

o parecer do relator dessa matéria e a excepcional idade do 
caso, 

RESOLVE: 

Autorizar o afastamento, em tempo parcial, c 
Tereza de Freitas, lotada no Departamento de Alimento 
Nutrição, para realizar Curso de Pós-Graduação, em níve 
área Ciências de Alimentos, na Faculdade de Farmácia 
Federal de Minas Gerais, por um período de dois anos, a 
março deste ano. 

Profa. Maria 

da Escola de 
de Doutorado, 

a Universidade 
partir de 06 de 

Ouro Preto, em 14 de maio de 2009. 

Prof.Iresidente
ão Luiz Martins 	 UBOLETIM 

 UBLtCM'0 EM 	TRATNO 

O9MA\ 200 	20 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG —Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br — E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


